省教育厅办公室关于做好2015年度
江苏省科学技术奖申报工作的通知
苏教办科〔2015〕3号

各有关高校：
　　根据省科技厅《关于2015年度江苏省科学技术奖推荐工作的通知》（苏科成发〔2015〕48号），现将各高校2015年度省科学技术奖申报工作有关要求明确如下：
　　一、申报重点
　　2015年度省科学技术奖励工作，以增强自主创新能力，加速科技成果转化和产业化，促进创新驱动发展为核心，以推动企业技术创新、产业技术创新和社会发展创新为重点，鼓励企业及产学研联合申报省科学技术奖。重点奖励实现技术突破的原创性成果，具有自主知识产权的应用性成果，带动产业整体升级和高端攀升的突破性成果，显著改善民生和促进社会发展的重大成果。
　　二、申报条件
　　1. 应用类科技成果
　　申报项目应是技术创新性突出，在实施技术发明、技术开发、社会公益、重大工程等项目中，取得关键技术或系统集成上的重要创新，成果应当于2013年1月1日前完成整体技术应用，产生显著的经济社会效益，为江苏地区的经济建设和社会发展做出了重要贡献。
　　2. 基础类研究成果
　　申报项目应是在科学研究中取得重要突破，其原创性成果为国内外同行所公认，提供的主要论文论著应当于2013年1月1日前公开发表，研究成果具有明确的应用前景，对提高江苏地区的科技创新能力有重要意义。
　　三、申报项目的基本要求
　　1. 申报推荐省科学技术奖励的项目，应当是在我省辖区内研究开发、推广应用取得的成果，即我省单位、个人为第一完成单位或者完成人的成果。
　　2. 2014年度已获省科学技术一、二、三等奖项目的主要完成人（前三名）不得申报。
　　3. 同一人同一年度只能申报一个项目。
　　4. 涉密项目不得申报。
　　5. 2014年度省科学技术拟奖励项目公示期间申请撤消的今年不得申报。
　　6. 申报省科学技术奖的项目必须填写《科技成果登记表》。《科技成果登记表》软件请在江苏省科学技术厅网站（http://www.jstd.gov.cn/kjgz/kjjL/index.html）上自行下载填写。由各推荐单位汇总后（只需电子版）与奖励推荐项目同时报送。
　　7. 部、省属高等院校的推荐工作由我厅归口管理，今年继续实行限额申报，我厅限额指标为90项。
　　8. 专家联名推荐。1975年1月1日以后出生的中青年人员牵头完成的创新成果项目，可由3位专家联名推荐，其中1位应为中国科学院院士或中国工程院院士。专家应推荐本人所从事的学科或专业领域的项目（人选），且每年只能推荐1次。当推荐项目（人选）出现异议时，推荐专家有责任协助处理。专家推荐项目（人选）须是专家亲笔签名的推荐信。专家联名推荐账号和密码请直接与省科技厅联系。
　　四、申报材料
　　1.申报材料由《推荐书》和附件组成，分电子版和纸质版两种。电子版《推荐书》的填写需按照分配的账号和密码登录省科学技术奖励申报系统进行在线填写；附件部分包括反映该成果的有效知识产权证书、应用证明、论文等，国家法律法规要求审批的行业需提供许可或资质证书（审批时间应在2013年1月1日前）。以前获奖使用过的材料不得再次使用。附件部分为4M，由各种原始件扫描排版生成。纸质版《推荐书》由申报系统打印生成，字型不小于5号；纸质版附件部分由各种材料扫描排版完成后打印，与《推荐书》部分合订成册，不另加封面，竖装。A4纸型，左边装订，一式3套，其中原始件（指扫描前附件部分的纸质件）1套。
　　应用类成果的附件材料包括反映该成果取得实际应用两年（即关键技术在2013年1月1日前开始应用）以上的证明材料，如生产应用证明（必须有单位公章）、经济效益证明（必须有单位财务专用章）、技术转让协议、专利许可证明等，关键技术的知识产权持有人应是申报成果的主要完成人。
　　基础类成果的附件材料包括反映该成果内容的20篇代表性论文论著、必须是2013年1月1日前公开发表、主体工作在国内完成的；20篇代表性论文论著主要他引论文引用页等证明。
　　2.推荐书是省科学技术奖励评审的主要依据，请推荐单位（推荐人）按照2015年度奖励填报要求认真组织申报单位（人选）进行填写，重点突出项目的科学发现、技术发明或科技创新内容。
　　3.2014年度省科学技术奖设9个专业组，请按申报项目的专业内容准确选择和填写。基础类成果按应用前景选择填写专业组。
　　4.《推荐书》中“推荐单位（专家）意见”由申报高校代我厅填写，填写时要客观把握申报项目的实际水平，并交电子版本。
　　五、公示制度
　　各高校应对拟申报项目进行校内公示，公示时间不少于5天，公示内容包括主要完成人及其主要工作、项目简介、经济社会效益、知识产权和论文等。
　　六、受理要求、时间及地点
　　1.2015年度省科学技术奖项目申报材料包括：电子版《科技成果登记表》汇总（ZIP压缩文件）、电子版《推荐单位（专家）意见》、电子版推荐书、书面推荐书与附件，书面推荐函1份（内容包括推荐项目公示结果以及推荐项目汇总表）。
　　2.材料报送截止时间为4月29日。
　　3.推荐材料报送地点：省教育厅（南京市北京西路15号）1708室；联系人：郭孟，杨波，储宪国；电话：025-83335577，83335578。
　　附件：省科技厅关于《2015年度江苏省科学技术奖推荐工作的通知》（苏科成发〔2015〕48号，附件可从省科技厅网站或“校果网”下载）

省教育厅办公室
　　2015年3月25日